
ES programma izglītības, mācību, jaunatnes un 
sporta jomā Erasmus+. 

2016.gada aicinājums iesniegt projektus

Kuldīga, 2015. gada 26. novembrī

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Erasmus+

 Erasmus+ ir Eiropas Savienības 
programma izglītības, mācību, 
jaunatnes un sporta jomās laika 
posmam no 2014. līdz 2020. gadam

Mērķis:

 palielināt izglītības un apmācību 
sistēmas atbilstību mūsdienu pasaules 
izaicinājumu un darba tirgus 
vajadzībām

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Erasmus+: jaunā pieeja

 Cieša saikne starp Erasmus+
programmu un ES politikas 
mērķiem

 Uzsvars uz starpsektorālu
sadarbību un sadarbību ar 
uzņēmējiem

 Vienkāršota uzbūve, nav būtisku
atšķirību izglītības sektoros

 Stingrs uzsvars uz ES pievienoto 
vērtību

 Administrēšanā uzsvars uz jauno 
tehnoloģiju izmantošanu

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



ES izglītības programmu finansējums skolu 
sektora projektiem

2489419

2437356

1835493

2026000

1817000

1712100

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000 3000000

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2010- 2013.gadam Mūžizglītības programma, 2014, 2015.gads 
Erasmus+

EUR

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



ES izglītības programmu finansējums profesionālās 
izglītības sektora mobilitāšu projektiem

2705741

2701194

1908358

2005773

1563716

1391181

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000 3000000

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2010- 2013.gadam Mūžizglītības programma, 2014, 2015.gads 
Erasmus+

EUR

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



KA1 skolu projektu konkursu rezultāti

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris

109

89

29

59

0

20

40

60

80

100

120

2014 2015

Saņemtie Apstiprinātie



Atbalstīto KA1 skolu projektu reģionālā 
statistika  

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris

11

8

4 4

2

18

20

8

6
7

0

5

10

15

20

25

Rīgas reģions Kurzeme Latgale Vidzeme Zemgale

2014.gads 2015.gads



KA2 starpskolu projektu konkursu rezultāti

5
8

42

52

0

10

20

30

40

50

60

2014 2015

Koordinatori

Partneri

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Atbalstīto KA2 starpskolu projektu reģionālā 
statistika  

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris

22

9
8

5

3

26

9

7 7

11

0

5

10

15

20

25

30

Rīgas reģions Kurzeme Latgale Vidzeme Zemgale

2014.gads 2015.gads



Aicinājums iesniegt projektus 2016

• Eiropas Komisijas aicinājums un Erasmus+ programmas 
vadlīnijas publicētas 2015.gada 22.oktobrī

• VIAA mājaslapā aicinājums iesniegt projektus 2016 publicēts 
30.oktobrī

• VIAA mājaslapā atjaunota pamata informācija par visām 
Erasmus+ aktivitātēm un aktuālie dokumenti pieteikuma 
sagatavošanai

• KA 1 projektu pieteikumu veidlapas ir publicētas VIAA 
mājaslapā, KA2 veidlapas – sagatavošanas stadijā

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Erasmus+ vadlīnijas

• A daļa – sniedz vispārēju pārskatu par Erasmus+ struktūru, par 
programmas mērķiem un prioritātēm, par valstīm un organizācijām, kas 
var iesaistīties, par institūcijām, kas administrē projektus, par 
programmas budžetu.  

• B daļa – sniedz detalizētu informāciju par Erasmus+ aktivitātēm. Šī 
sadaļa ir ļoti būtiska visiem projektu iesniedzējiem un arī īstenotājiem. 
Šīs daļas informāciju papildina vadlīniju pielikumi (I un II)

• C daļa – sniedz detalizētu informāciju par projektu iesniegšanas un 
atlases procedūrām, kā arī par projekta aktivitāšu un finanšu 
administrēšanu. Šī sadaļa ir ļoti būtiska visiem, kas raksta un iesniedz 
Erasmus+ projektu.

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Jaunumi Erasmus+ programmā 
• Jaunas iespējas profesionālās izglītības mobilitātes projektu īstenotājiem 

(iespēja pieteikties ar un bez mācību mobilitātes hartas -VET harta)

• Skaidri nodalītas divu veidu stratēģiskās partnerības:

1) stratēģiskās partnerības inovāciju atbalstam izglītībā. Šī tipa projekti 
ir atvērti visiem izglītības sektoriem. Tajos tiek izstrādāti inovatīvi rezultāti, bet 
tie var arī intensīvi nodarboties ar esošu vai tikko izstrādātu inovatīvu rezultātu 
izplatīšanu un ieviešanu. Šajos projektos iespējams prasīt un saņemt 
finansējumu intelektuālā rezultāta izstrādei.

2) stratēģiskās partnerības pieredzes un labās prakses apmaiņai. Šī tipa 
projektu mērķis ir attīstīt un stiprināt tīklojumus starp izglītības iestādēm, 
vairojot viņu spējas darboties starptautiskā līmenī, apmainīties ar idejām, 
metodēm un pieredzi. Arī šajos projektos rezultāts ir jāizstrādā un tas ir ļoti 
svarīgs, bet tā izstrāde notiek no projekta īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem. 
Augstākās izglītības sektorā šāda tipa projekti netiks atbalstīti.

• Vadlīnijās īpašs uzsvars ir likts uz to, lai veicinātu projektus, kas atbalsta 
sociālo iekļaušanu (īpaši domājot par migrantiem un bēgļiem), kā arī vērsti uz 
radikalizācijas izskaušanu

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Jaunumi Erasmus+ programmā KA1

• Elastīgs projektu uzsākšanas datums. Projekta uzsākšana 
iespējama no 2016.gada 1.jūnija līdz 2016.gada 
31.decembrim

• Elastīgs projektu ilgums:  1 līdz 2 gadi. Ilgumu pieteicējs 
izvēlas pieteikuma rakstīšanas laikā, tas ir atkarīgs no 
projekta mērķiem un plānoto aktivitāšu veida.

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Jaunumi Erasmus+ programmā KA2

• Projektu ilgums atkarīgs no projekta tipa un mērķiem:
• skolu, profesionālās izglītības un pieaugušo izglītības sektoros 

projektu ilgums no 12 līdz 36 mēnešiem.

• augstākās izglītības sektorā projektu ilgums no 24 līdz 36 mēnešiem.

• Īpaši noteikumi skolu sektorā:
• Ja sadarbojas tikai skolas vai tikai vietējās/reģionālās institūcijas, kas 

atbildīgas par skolu izglītību, tad šī sadarbība ir pieredzes un labās 
prakses apmaiņa. Ieteicams šo sadarbību kombinēt ar skolēnu 
grupu īstermiņa apmaiņām un/vai ilgtermiņa skolēnu mobilitāti

• Iespējama divpusēja sadarbība, ja sadarbībā iesaistītas tikai skolas

• Iespējama divpusēja sadarbība starp vietējām vai reģionālajām 
institūcijām, kas atbildīgas par skolu izglītību

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Svarīgi ņemt vērā

• Lai stratēģiskā partnerība tiktu atbalstīta tai jāatbilst vismaz 
vienai konkrētā sektora specifiskajai vai horizontālajai 
stratēģisko partnerību prioritātei

• Prioritātes ir noteiktas Erasmus+ programmas vadlīnijās 
107.-109. lpp

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Pamatdarbība Nr. 1 Mācību mobilitātes

• Mobilitātes projekti izglītības un mācību jomā
2016. gada 2.februāris (plkst. 12:00 pēc Briseles laika)

Pamatdarbība Nr. 2 Stratēģiskās partnerības

• Stratēģiskās partnerības izglītības, mācību un 
jaunatnes jomās 2016.gada 31.marts (plkst. 12:00 pēc 
Briseles laika)

• Profesionālās izglītības un mācību mobilitātes hartu
(VET Harta) pieteikumiem 2016.gada 19.maijs (plkst. 
12:00 pēc Briseles laika)

Erasmus+ 2016.gada projektu konkursa termiņi



Plānotie informatīvie pasākumi reģionos

• Reģionālie informatīvie pasākumi: 

Daugavpils 2015.gada 14.decembrī, 

Aizkraukle 2015.gada 15.decembrī,

Valmiera 2015.gada 18.decembrī

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Plānotie vispārējie informatīvie pasākumi

• Informatīvie semināri Rīgā 2016.gada janvārī visos 
sektoros.

• Sekojiet līdzi informācijai VIAA mājaslapas Jaunumos.

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Īpašs atbalsts starpskolu partnerību 
koordinatoriem

Projektu rakstīšanas seminārs stratēģisko starpskolu
partnerību koordinatoriem 

2016.gada 28. un 29.janvārī.

Vairāk informācijas par visiem pasākumiem un 
pieteikšanās VIAA mājaslapā sadaļā Erasmus+ 
jaunumi.

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris



Kontaktinformācija

Kontaktinformācija:

VIAA ES Izglītības programmu departamenta 
darbinieki

Sekojiet mūsu aktualitātēm:

 Mājas lapas: erasmusplus.lv vai erasmus-plus.lv

 Twitter: @VIAA_LV un @ErasmusPlusLV

 Facebook: Erasmus+ Latvija

 YouTube: VIAAlv

 Flickr: VIAA konts

Mājas lapas jaunumi: 

 Piesakieties: viaa.gov.lv mājas lapas jaunumu 
saņemšanai e-pastā

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris

http://www.viaa.gov.lv/lat/kontakti/darbinieku_kontakti/
http://www.erasmusplus.lv/
http://www.erasmus-plus.lv/
https://twitter.com/VIAA_LV
https://twitter.com/ErasmusPlusLV
https://www.facebook.com/pages/Erasmus-Latvija/1594761660799910
http://www.youtube.com/user/VIAAlv
http://www.flickr.com/photos/73458727@N06/sets/
http://www.viaa.gov.lv/

